



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่ กำลังการผลิต
๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านพลับ ม.๔ ตำบลทุ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง
อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง จะดำเนินการจัดซื้อระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่
กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านพลับ ม.๔ ตำบลทุ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง
อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร งบประมาณ ๕,๔๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านสี่แสนบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง จึงขอประกาศสรุปผลราคากลางในการจัดซื้อระบบผลิต
น้ำประปาขนาดใหญ่ กำลังการผลิต ๑๐ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านพลับ ม.๔ ตำบลทุ่ง องค์การบริหาร
ส่วนตำบลทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเกียรติศักดิ์ โตพุ่ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง

แบบแสดงรายการประมาณการงานและราคาจัดซื้อ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
 ประเภทโครงการ ระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่กำลังผลิต 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านพลับ หมู่ที่ 4 ตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
 สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านพลับ หมู่ที่ 4 ตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร แบบเลขที่ 01/ 2568
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเพณีงานอาคาร	412,277.11	
2	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อ	5,020,202.10	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
			ภาษี 7 %
			เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			เงินประกันผลงานหัก 0
			พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลางค่างานจัดซื้อ เป็นเงิน	5,432,479.21	
ตัวอักษร	(ห้าล้านสี่แสนสามหมื่นสองพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง เลขที่ 229/2568 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2568

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการ
 (นายชัยวุฒิ ชูติกุลประภา)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายรัชตจรรยา พลเยี่ยม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายสัณชัย บุญชม)
 นิติกรชำนาญการ

รายการค่าประมาณการจัดซื้อ

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคู้ง อำเภอมืองยโสธร จังหวัดยโสธร				
ประเภทโครงการ	ระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่กำลังผลิต 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านพลับ หมู่ที่ 4 ตำบลคู้ง อำเภอมืองยโสธร จังหวัดยโสธร				
สถานที่ก่อสร้าง	ณ บ้านพลับ หมู่ที่ 4 ตำบลคู้ง อำเภอมืองยโสธร จังหวัดยโสธร				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคู้ง อำเภอมืองยโสธร จังหวัดยโสธร	แบบเลขที่	01/ 2568		
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	8 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานฐานพื้น ระบบ ACFS ระบบ SFX และระบบ PNP	209,531.72	1.3091	274,297.97	Factor F
2	งานรั้วด้ายสำเร็จรูปบุทกสวไนซ์	61,200.00	1.3091	80,116.92	
3	ประตูด้ายบุทกสวไนซ์	10,000.00	1.3091	13,091.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	ป้ายโครงการ	4,000.00	1.3091	5,236.40	ภาษี 7 %
5	ชุดสายล่อฟ้า	1,200.00	1.3091	1,570.92	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
6	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน 1 จุด	16,000.00	1.3091	20,945.60	เงินประกันผลงานหัก 0 %
7	การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	13,000.00	1.3091	17,018.30	พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นเงิน	314,931.72	1.3091	412,277.11	
ตัวอักษร		(สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบเอ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคู้ง เลขที่ 229/2568 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2568

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นายชัยวุฒิ ชูติกุลประภา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคู้ง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายรัชตจักรพล ปิยะนันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสัณชัย บุญชมภู)

นิติกรชำนาญการ

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร		
ประเภทโครงการ	ระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่กำลังผลิต 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านพลับ หมู่ที่ 4 ตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร		
สถานที่ก่อสร้าง	ณ บ้านพลับ หมู่ที่ 4 ตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร	แบบเลขที่	01/ 2568
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 8 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ระบบประปาแบบปอกแห้งคิโนในบ่อขึ้นวัดกรรมไทย 1. ระบบถังกรองเอนกประสงค์ ACFS 1 ถึง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 5.80 เมตร สูง 6 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 1.1 AERATION ระบบเติมอากาศ 1.2 CLARIFIER ระบบตกตะกอน 1.3 FILTER ระบบกรอง 1.4 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2. ระบบถังสูง SFX ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.45 เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 2.1 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2.2 EXTRA FILTER ระบบกรองซ้ำ 3. ระบบสูบน้ำเอนกประสงค์ PNP 3.1 PLUG ระบบเติมสารเคมี 3.2 PUMP ระบบปั๊ม 3.3 ระบบล้างย้อนสารกรองแบบอัดโนมิตี - เครื่องมือตรวจวัดค่า PH น้ำ	4,691,777.66	1.0700	5,020,202.10	Factor F ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นเงิน	4,691,777.66	1.0700	5,020,202.10	
	ตัวอักษร	(ห้าล้านสองหมื่นสองร้อยสองบาทสิบสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง เลขที่ 229/2568 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2568

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการ

(นายชัยวุฒิ ชูติกุลประภา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูทุ่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัชวาล พิชะนันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสิญชัย บุญชมภู)

นิติกรชำนาญการ

รายการประมาณการงานจัดซื้อ

แบบ ปร.4(ก) 1/2

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบผลิตน้ำประปาขนาดใหญ่กำลังผลิต 10 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านพลับ หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

สถานที่ก่อสร้าง ณ หมู่ที่ 4 บ้านพลับ ตำบลทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการส่วนตำบลทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ 01/ 2568

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. งานดิน									
1.1	ขุดดินหลุมฐานรากและถมดิน	76.522	ลบ.ม.				10,866.09	10,866.09	บข.ค่าแรง
1.2	ทรายหยาบ	6.273	ลบ.ม.	313.09	1,964.01	104.00	652.39	2,616.41	พณ.จังหวัด,บข.ค่าแรง
1.3	งานปรับเกลี่ยหน้าดิน	103.50	ตร.ม.			60.00	6,210.00	6,210.00	บข.ท้องที่ก่อสร้าง
2. งานเสาเข็ม									
2.1	เสาเข็ม คสล.หรือ คอ.ร. หนาตัด 30x30 ซม.รับน้ำหนัก 20 ตันต่อต้น	4.00	ต้น	2,550.00	10,200.00	1,000.00	4,000.00	14,200.00	ราคาสืบจากท้องที่,บข.ค่าแรง
3. งานแบบหล่อคอนกรีต									
3.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป	36.00	ตร.ม.	150.00	5,400.00	139.00	5,004.00	10,404.00	ราคาสืบ,บข.ค่าแรง
4. งานคอนกรีต									
4.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.230	ลบ.ม.	2,009.35	2,471.50	426.00	523.98	2,995.48	พณ.จังหวัด,บข.ค่าแรง
4.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	43.750	ลบ.ม.	2,149.53	94,041.94	426.00	18,637.50	112,679.44	พณ.จังหวัด,บข.ค่าแรง
5. งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
5.1	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. SR.24	245.00	กก.	24.69	6,049.05	4.40	1,078.00	7,127.05	พณ.จังหวัด,บข.ค่าแรง
5.2	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. SD.40	1,263.00	กก.	21.52	27,179.76	3.60	4,546.80	31,726.56	พณ.จังหวัด,บข.ค่าแรง
5.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 16 มม. SD.40	334.00	กก.	21.45	7,164.30	3.60	1,202.40	8,366.70	พณ.จังหวัด,บข.ค่าแรง
5.4	J-Bolt ขนาด 1 1/2"	12.00	ตัว	180.00	2,160.00	15.00	180.00	2,340.00	ราคาสืบจากการสืบราคา ร้าน
6. งานอื่นๆ									
6.1	ป้ายโครงการ	1.00	แผ่น			4,000.00	4,000.00	4,000.00	บข.ท้องที่ก่อสร้าง
6.2	ชุดสายล่อฟ้า	1.00	แผ่น			1,200.00	1,200.00	1,200.00	ราคาสืบจากการสืบราคา
6.3	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกดิน	1.00	แผ่น			16,000.00	16,000.00	16,000.00	บข.ท้องที่ก่อสร้าง
รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+แรงงาน					156,630.56		74,101.16	230,731.72	

